



www.zalesieslaskie.pl

Październik 2011.

Informator Zalesia Śląskiego

Informacje Rady Sołeckiej w Zalesiu Śląskim

Jaka będziesz jesieni

Jaka będziesz jesieni, czym mnie znowu zaskoczysz,
Czy będziesz piękna, złota, czy znów mgłami otoczysz.....
Jaka będziesz jesieni gdy już do mnie zapukasz,
Znowu liście rozsypiesz... ciepłą czapkę odszukasz....

Jaka będziesz jesieni, mój rudzielcu kochany,
Gdy z szalikiem na szyi z pajęczyny utkanym...
Przez park pójdziemy razem by kasztanów poszukać,
By zapomnieć o świecie i swe smutki oszukać...

Czy mi wiatrem grudniowym znów wysmagasz policzki,
I zasypiesz pierzynką puste senne uliczki....
Czy spojrzenie twe chłodne zmrozi serce gorące,
Czy też liści czerwienią rozpalisz w duszy słońce....

Czy zostaniesz do wiosny – na to chyba nie liczę,
Dla zimy zrobisz miejsce ... dni do wiosny policzę.....

Zbigniew Romik



Zdobywcy
Biskupiej Kopy
(890 m.npm.)

Fot. Dorota Madaler.

Dożynki – Góra Św. Anny

W niedzielę, 18 września 2011 r., na Górze Świętej Anny odbyły się dożynki diecezjalne oraz dożynki gminy Leśnica. O godz. 11.00 rozpoczęła się Msza św. w grocie lurdzkiej, której przewodniczył Biskup Opolski - ks. Andrzej Czaja. Po godz. 13.00 w namiocie ustawionym obok Domu Pielgrzyma, rozpoczął się Przegląd Dorobku Artystycznego Zespołów Mniejszości Niemieckiej w ramach Dożynek Gminnych 2011. Organizatorem imprezy było Śląskie Stowarzyszenie Samorządowe w Leśnicy oraz Burmistrz Łukasz Jastrzembowski. Przedsięwzięcie realizowano dzięki dotacjom przekazanym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec. Podczas części oficjalnej starostwie dożynkowi przekazali burmistrzowi Łukaszowi Jastrzembkiemu chleb dożynkowy z tegorocznych plonów, który został poświęcony przez księdza Jana Sachera. Delegacji Zalesia Śląskiego przewodniczyli

starostwie - Renata i Mariusz Wilkowscy.

Imprezę wsparli: Dom Pielgrzyma oraz Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji. Dla licznie zgromadzonej publiczności zagrali big band oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Leśnicy. Zaprezentowały się mażoretki Słoneczka z LOKiRu, zespół śpiewaczy Frohsinn, wokaliści ze studia wokalnego Bis. Wystąpili także zespół Tworkauer Eiche oraz Andrea Rischka. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna z zespołem Orion.

Mieszkańcy poszczególnych sołectw przygotowali piękne korony dożynkowe. Komisja konkursowa uznała, że każde z sołectw otrzymało pierwsze miejsce, a w nagrodę puchar, dyplom i nagrodę pieniężną. Oceniono także przystrojenie naszych miejscowości. Wśród tych, najładniej ustrojonych znalazło się też Zalesie Śląskie dzięki czemu zostało wyróżnione specjalną nagrodą.

Błażej Duk, Zbigniew Romik

Wycieczka w Góry Opawskie

W dniach 24 - 25 września grupa 18 mieszkańców Zalesia wzięła udział w zorganizowanym przez radę sołecką wyjeździe w Góry Opawskie. Impreza rozpoczęła się rano uroczystym powitaniem pięknej pogody. Pierwszy przystanek w podróży miał miejsce w Głogówku, gdzie wspominając Ludwiga van Beethovena odwiedziliśmy rynek i chyba najciekawsze miejsce w tym miasteczku – Domek Loretański – replikę domku Maryi z Nazaretu. Znowu w drogę – do Pokrzywniej. Stamtąd po zakwaterowaniu w domkach, porannej kawie i kawałku pysznego ciasta wyruszyliśmy na szlak a w zasadzie szlaki, gdyż przewodnik prowadził na po bardzo dziwnych, swoich szlakach. A na trasie było chyba wszystko: skocznia narciarska, dawne kamieniołomy, tatrzańska wspinaczka, ostatnie poty, nalewka Marty, cudne lasy, zimne piwo przy schronisku, wieża z czeską księżycówką i niezapomnianymi widokami, kamień na

grobie czarownicy (którego nikomu nie chciało się szukać) i oczywiście ona Złota Polska Jesień.

Po powrocie do domków szybka kąpiel i obiadokolacja, po której dopiero się zaczęło! Ognisko, kielbaski, smalec ze szpyrkoma i ogórkiem. Nawet przewodnik postawił beczkę! Był też pokaz fajerwerków i oczywiście chóralne śpiewy do ...trzeciej nad ranem.

Rankiem po śniadaniu i Mszy św. w Moszczance pojechaliśmy do Rejviz. W tej, położonej najwyżej w Czechach wsi odwiedziliśmy bardzo ciekawe miejsca: rezerwat torfowiskowy Velke Mechove Jezirko i Penzion Rejviz z jego osobliwością: krzesłami z rzeźbami – ludzkimi głowami i popiersiami.

Po typowym czeskim obiedzie (knedliki z gulaszem i kapustą) pożegnaliśmy góry i niestety ... do domu. Uczestnicy wycieczki już obiecali sobie wspólną wędrówkę na wiosnę.

Zbigniew Romik

Spotkania rady sołeckiej i grupy odnowy wsi

odbywają się w każdą, pierwszą środę miesiąca w domu spotkań MN o godzinie 19.00
Zebrania są otwarte.
Serdecznie zapraszamy.

Informujemy jednocześnie, że grupa odnowy wsi pracuje obecnie nad opracowaniem „Planu rozwoju miejscowości Zalesie Śląskie na lata 2012-2016”. Prosimy o zgłaszanie wszelkich propozycji, pomysłów, uwag, które zmierzają w kierunku rozwoju naszej miejscowości i jej wizerunku a także propozycji imprez wpływających na integrację mieszkańców Zalesia Śląskiego.

Zbigniew Romik

Nasze plany na najbliższe miesiące

- 24 października o godz. 15.30 - termin sesji Rady Miejskiej w Leśnicy podczas której głosowany będzie projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Zalesia Śląskiego (pod wiatraki).
- 12 listopada - zabawa andrzejkowa - szczegóły poniżej.
- 20 listopada - „Śpiewajmy poezję” - listopadowe spotkanie z poezją śpiewaną w Domu Spotkań w Zalesiu Śląskim.
- 3 grudnia - wspólny wyjazd do Tropical Islands k. Berlina - koszt przejazdu ok.100 zł. płatne przy zgłoszeniu, wstęp ok.30 € (ulgowe ok. 20 €) w zależności od wybranego wariantu (szczegóły na stronie www.tropical-islands.de/pl); zgłoszenia do końca października u pani sołtys; ilość miejsc ograniczona.

Zbigniew Romik

26 września odbyło się:

Zebranie wiejskie

26 września w domu spotkań DFK odbyło się zebranie wiejskie, którego głównym celem było przedyskutowanie i uchwalenie zadań sołectwa Zalesie Śląskie w roku 2012 finansowanych przy wsparciu Urzędu Miasta w Leśnicy. Na zebraniu gościliśmy zastępcę burmistrza Leśnicy Pana Andrzeja Iwanowskiego, który przedstawił cele i przykłady wykorzystania wsparcia finansowego sołectw gminy Leśnica.

Projekt rozdysponowania środków pieniężnych został przygotowany przez panią sołtys Bożenę Mróz przy udziale rady sołeckiej. Środki te pozwolą w 2012 roku na zakup materiałów i uszycie nowych strojów ludowych, upiększanie terenów zielonych wsi, dalsze wydawanie informatora, dofinansowanie wyjazdów i imprez integracyjnych.

Zebranie wiejskie przyjęło też propozycje zmian w bieżącym roku – jeszcze jesie-

nią zakupimy nową kosiarkę oraz nowe termosy do klubu wiejskiego.

Zebranie wiejskie odwołało z funkcji członka rady sołeckiej Pana Joachima Guttmana – dziękujemy za dotychczasową pomoc.

Zebranie na członka rady sołeckiej powołało Panią Brygidę Prokszę. Gratulujemy i liczymy na dalszą pomoc przy organizacji następnych imprez.

Zbigniew Romik

Zaproszenie

Zabawa Andrzejkowa

Rada Rodziców Przedszkola w Zalesiu Śląskim, serdecznie zaprasza na "Zabawę Andrzejkową", która odbędzie się w dniu 12 listopada 2011 r. w restauracji "Villa Vanilla" w Sławięcicach (nowy budynek naprzeciw szkoły średniej). Zabawa rozpocznie się o godz. 20.00. Organizatorzy zapewniają wspaniałą zabawę z niespodziankami, na której przygrywać będzie zespół "Bis". Serwowany będzie ciepły i zimny posiłek, ciasto i kawa a wszystko to za 130 zł. Zaproszenia do nabycia: Agnieszka Strokosz tel. 774615881 Mirela Izbicka tel. 774615090, oraz w Przedszkolu w Zalesiu Śląskim - tel. 774635948.

Błażej Duk

By w Zalesiu Śląskim było ładniej.

I znów Pani sołtys Bożena Mróz zainicjowała pozytywne wizerunkowe zmiany w naszym sołectwie. Od kilku tygodni trwają prace przy urządzeniu miejsca rekreacji (służącego turystom i mieszkańcom) przy rondzie w Zalesiu Śląskim. Dzięki uprzejmości i hojności Panów Krzysztofa Kwoczały, Pawła Bochynka oraz Piotra Prokszy a także pracy pań z naszej wsi już niedługo to miejsce stanie się jedną z naszych atrakcji. Wykostkowano już niewielki placzyk, stanęły na nim ławeczki, obok posadzono drzewka, teren obok wysypało kamyczkami. Będzie też na środku klomb. Na wiosnę tuż przy placyku mają pojawić się jakieś wagoniki i inne

zabawki. Już teraz miejsce to przyciąga wzrok przejeżdżających przez rondo gości.

Zbigniew Romik

Nie wyszło

Pieczenie ziemniaka

Niestety, kapryśna październikowa pogoda zniweczyła ambitny plan wspólnego „upieczenia ziemniaka”. Plan zawisł na kołku a ziemniakowi darowano - pozostał surowy. Może w przyszłym roku go dorwiemy.....

A z bufetem to i tak sobie poradzimy. Szkoda tylko tego dymu... tej atmosfery...

Zbigniew Romik

Powiatowe Zawody Sportowo- Pożarnicze

W sobotę, 1 października 2011r. na stadionie sportowym w Strzelcach Opolskich odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn OSP. Wśród drużyn reprezentujących naszą gminę były jedna drużyna męska z OSP w Zalesiu Śląskim oraz trzy drużyny z OSP w Raszowej. Nasza drużyna zajęła V-miejsce w swojej kategorii. W zawodach wzięły udział jednostki: OSP Borycz, OSP Łaziska, OSP Stary Ujazd, OSP Krośnica, OSP Wysoka, OSP Kadłub, OSP Grodzisko oraz strażacy z PSP w Strzelcach Opolskich. Druhowie z OSP w Raszowej zdobyli pierwsze miejsca w swoich kategoriach - gratulujemy!

Błażej Duk